固工法用袋材 / カゴマット・ふとん籠 / 護岸工 /
土木シート / 護岸材 / 河川護岸専用 / 不織布系
土木シート/地盤補強材/大型土のう/セフティー
ネット
河
川
・
港

※測定方法：JIS-L-1908,JIS-A-1218に準じます。（厚みは、JIS-L-1096を準用してい
ます。）
※品番の♯02は、透水シート♯02です。（引張強度30kg/5cm以上、透水係数10-
2cm/sec以上に適用）
※透水シート♯02は、カット加工又は、縫製加工も出来ます。
仕　様
120
河
川
・
港
湾
材
▼
地
盤
補
強
材
C-100 C-200 C-500
※製品改良のため、仕様は予告なく変更することがございます。
ステラシート／ステラフェルト 日建工学株式会社
ステラキーパー
ステラクロス
●Sタイプとは、パーム繊維（ヤシの実）の殻を構成している透水性、耐候性、耐腐
食性に優れた純植物性繊維を特殊な接着剤とニードルパンチ製法で成型加工
した、シート状マットの空隙率の大きい代表的な吸出し防止材です。S-10Aは
建設技術評価制度に基づく評価製品です。
●SSタイプとは、合成繊維を接着剤とニードルパンチ製法でSタイプと同じように
成形加工されたシート状マットで、粒子の小さい土質にも適する吸出し防止材
として幅広く使用されています。SS-10Bは建設技術評価制度に基づく評価製
品です。
●SHタイプとは、PPクロスをサンドイッチし、さらにニードルパンチ製法で抗張力
を強めた経済的なフェルト製品です。
●ステラフェルトJ4タイプとは、PPクロスをサンドイッチし、さらにニードルパンチ
製法で抗張力を強めた高品質なフェルトです。J4-10は建設技術評価制度に基
づく評価製品です。
●ステラフェルトJ4-ecoタイプとは、主原料に再生ポリエステル繊維を使用した
エコマーク認定製品です。この製品は、グリーン購入法に対応した製品です。
規 格 厚さ
（mm） 幅（m） 長さ（m）
引張強度（N/5cm） 伸び度（%）
密度（%） 比重
タテ ヨコ タテ ヨコ
S-10 10 1.0　2.0 10 68.6 68.6 12 12 135 0.067
S-20 20 1.0　2.0 10 137 137 12 12 130 0.065
S-30 30 1.0 5 206 206 12 12 130 0.065
S-50 50 1.0 5 343 343 12 12 110 0.055
S-100 100 1.0 5 686 686 12 12 110 0.055
SS-10 10 1.0　2.0 10 118 118 30 30 110 0.055
SS-20 20 1.0　2.0 10 235 235 30 30 100 0.050
SH-10 10 1.0　2.0 10 294 294 10 10 150 0.075
J4-10 10 2.0 10 10kN/m 10kN/m 50 50 0.12g/cm3以上 -
J4-20 20 2.0 10 20kN/m 20kN/m 50 50 0.12g/cm3以上 -
J4-eco 10 2.0 10 10kN/m 10kN/m 50 50 0.12g/cm3以上 -
S-10